

DZIENNIK POLSKI

Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego”, Plac Marjański... Numer kosztuje 6 centów.

Przedpłacie i ogłoszenia przyjmują we Lwowie. Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”, plac Marjański...

Europa wobec Bałkanu.

Lwów 16. listopada. Nie nadzwyczajnego nie stało się ani w Sofii, ani w Belgradzie. Wypadku, któryby sam dla siebie mógł wpłynąć na politykę Bułgarii lub Serbii, właściciwie nie ma...

dosłatecznego powodu do specjalnego zajmowania się teraz Bułgarią. Wszystko odbywa się tam w najzupełniejszym porządku i nie nie świadczy o tem, że książę Ferdynand dotychczas jest jeszcze nielegalnym księciem.

Jan Orth - były arcyksiążę.

Arce. Jan, syn zmarłego przed laty w. ks. bałkańskiego, rzekł się, obecnie za przywołaniem cesarza, jako głowy rodziny habsbursko-lotyńskiego, wszystkich tytułów i godności, i przyjął skromne nazwisko: Jan Orth (od zamku Orth obok Gmunden, będącego własnością jego matki).

obecnie okazuje na jaw, chciał on zasiąść na bułgarskim tronie po pamiętnej abdykacji ks. Aleksandra Battenberga, i gdy napotkał nieprzewidywaną przeszkodę w sternikach austrowego polityki zgrzesznej, którzy ani słyszeć chcieli o kandydaturze austriackiego arcyksięcia, zwrócił uwagę delegatów bułgarskich na ks. Ferdynanda Koburga.

Korespondencje

Kraków 15. listopada. (Z posiedzenia rady miejskiej. — Otwarcie nowego gmachu „Sokoła”. — Odczyty z dziedziny hygieny. — Z uniwersytetu. — Wieczory Mickiewiczowskie.)

przedstawienia. Rokowania z rządem jako właścicielem trwają już od lat kilku, a spowodowane zostały nadzieją szybkiego zbudowania nowego miejskiego budynku dla teatru.

Sprawy sejmowe.

Komisja budżetowa uchwaliła podwyższyć subwencje dla zarządów Towarzystwa opieki weteranów z roku 1881, a mianowicie we Lwowie z 1500 zł. na 1800 zł., zaś w Krakowie z 2000 zł. na 2700 zł., a to ze względu na ubytek dochodów tych zarządów, wynikłych ze skutecznego położenia finansowego w kraju.

SZARY PROCH.

POWIEŚĆ PRZEZ MARJĘ RODZIEWICZ. (Ciąg dalszy). Dopędzili korowódz wolno idący, a na ich widok wnet Jurgis Szweda kalekę pod drugie ramię wziął, a inu się rozstąpił, aż do księdza im miejsce czyniąc.

kolana objął i nieśmiało na wieczór do zagrody prosił, gdzie z racji tego poświęcenia roli, biesiada ma być i gościna. Z daleka Piotr i Andrzej i kobiety czekały niespokojnie odpowiedzi, aż proboszcz potakując głową skinął, a oni z radości i dumy aż wyrzli.

chów i żartów. Potem Wawer z Krystofem za bary się wzięli, sił próbując, i z półgodziny się mocowali, zanim wreszcie Wawer Jodasa jak gruszkę o ziemię grzmotną, a potem pocałował. Chłopcy dziewczętom zagadki dawali i wesołość rosła, ogarniając najpowszejszych. Wreszcie pompezeni od swawoli i śmiechu murawę ogródka obsiedli, i nóż sobie bajki opowiadali.

lenka w naśmiewaniu się tem prym trzymała. Śmiech wybuchnął ogromny, gdy Jodas zamyślony, o furtkę się zaczepił i omal nie upadł. — Powinieneś, Krystof, z dzwonkiem chodzić, żeby wam ludzie z drogi ustępowali, albo psa na sznurku wodzić, by wam pokazywał gości...

wśród wiszeń dojrzewających i krasnych kwiatów. Ale i on nie miał ochoty do opowieści. Rozczale przy warstwie opowiadał skoro, trzając w sobie tyłu ludzi nieswój się czuł i oniesmielony. Rozmowa zesłała na stracha i upiory, i coraz to straszniejsze historie prawiono.





